
                 LOUPEŽNÍK RUMCAJS  
Dne 19. listopadu 2024 se naše třída 3.B vydala malým 

mikrobusem na cestu do Brna. Autobus byl celý modrý a akorát 

pro naší třídu. Jeli jsme poprtvé sami a děti měly obavu, aby  jsme 

se do mikrobusu vůbec vešli. Cesta probíhala docela plynule, až u 

Brna byla zácpa. To bychom nebyli my,  aby  jsme to cestování 

neměli trochu napínavé. Náš pan řidič je ale velmi zkušený a včas 

to vzal jinudy. Do Brna jsme dojeli včas a byl to velmi pěkný zážitek pro děti, které na 

každém hrbolku na silnici poskakovaly na sedačkách jako na trampolíně. No jo, to jsou ty 

naše silnice. 

Na představení jsme dorazili jako první, 

tak nás v divadle usadili do VIP poslední 

řady. Celé divadlo jsme měli jako na 

dlani. Když se sál celý zaplnil dětmi a 

zhasla světla, začala hrát hudba. My 

jsme se ocitli na Jičínském náměstí, kde 

byl krámek ševce Rumcajse. Děti byly 

nadšené, když se na jevišti objevil 

Rumcajs, známý svým odvážným 

srdcem a šikovností a uměním udělat 

krásné boty, protože byl švec.  

 



  Představení bylo plné napětí 

a dobrodružství, když Rumcajs 

bojoval proti zlému knížeti a 

jeho vojákům. Kníže se 

rozhodl zvýšit daně a zavést 

nové zákony, který by ztížily 

život prostým lidem. Rumcajs 

se tedy vydal do lesa Řáholce, 

kde se setkal s lesními 

bytostmi, které mu poskytly 

rady, jak přelstít knížete. 

 

  

 

S pomocí Manky a lesních 

přátel se Rumcajsovi 

podařilo připravit několik 

pastí, které knížecí vojáky 

zmátly a odvedly je daleko 

od Jičína. Když se kníže 

dozvěděl o Rumcajsových 

činech, rozhodl se ho osobně 

chytit. Ale Rumcajs, díky své 

chytrosti a odvaze, dokázal 

kníže přelstít a přimět ho, 

aby slíbil, že už nikdy nebude 

utlačovat obyvatele Jičína. 

 

 

 



 Rumcajs se zamiloval do Manky a společně 

se rozhodli žít v lese Řáholci. Tam si postavili 

útulné bydlení v jeskyni a žili šťastně, 

obklopeni přírodou a přáteli. Po nějaké době 

se však rozhodli, že se přestěhují zpátky do 

Jičína, kde Rumcajs mohl opět provozovat 

své ševcovské řemeslo a dělat krásné boty 

pro všechny.  

Děti sledovaly každou scénu s napětím a 

smíchem, a když se Rumcajsovi podařilo 

zvítězit, celý sál propukl v nadšený 

potlesk. Cesta zpět do školy byla plná 

dojmů a děti si nadšeně povídaly o 

svých oblíbených momentech. 

Z představení se děti moc těšily, jestli 

pojedou opět modrým 

autobusem, který se stal ode 

dneška jejich oblíbeným 

dopravním prostředkem. 

 

 

 

 

    

                           

                                                                            Monika Hlavoňová   


